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Pan Fr Pelsn přistěhoval So

do naieho města minulý pátek

Slečna Stuchlíkova nastoupila
mínto prodavačky ve Westoo

Minulý týden navštívil nás p

Mach s svým pantátou p Joe

Kašparem z Prague Pan Mach

koupil zde farmu od p Maška

Antona Stránského divadlo pod
názvem "lionu králem" Cíli

"Duch na Orlí skále" podříteoím
p U M Dobruskýbo S potěše-
ním uvádíme že byla síti naplně-
na do posledního místečka A

jak by také oe? Účinkovali pouze

vybraní Členové a ělenkyně zmíně-

ného družstva proto se kde kdo

oa divadlo to těšit A doufáme

že nikdo oebyt v očekáváni svém

zklamán Obecenetvo téměř ani

ze amíchu nevycházelo zejména

když spatřili Honzu A col te-

prve pan ŠtaviČkat Ten sehrál
úlohu svou tak přesně Že vzbudil

skutečný obdiv všech přítomných
Po divadlo se rozproudila taneční
zábava při kteréž účinkovala zna-

menitá kapela páně Koglerova až

do libosti tanečníkův Taktéž I

buclatý ('ksifteček'' o licho Tonf
ka zářil jsko měsíček v úplflku A

proč by ne? Vždyť register jen
břinkal rána dopadala ni ránu

zrovna jako v Turecku A to se

Toníkovi islíbilo tsk íe se roz-

hodl postavili prostrannou aífl 1

celým divadelním zařízením

jejíž stavbou se započne t jara
tak brzo jakmile tomu počasí do-

volí

Náš ♦'buteber" Čárli le jen na

to počssf usvívš lnu ledu má

plnou lednici a jinak mu neschází
nic než nějaký len tovaryš Ale

MAt"M !M niklfKlft inrrjr k rimuunt #iiflR# bmíwiII ři SO hkth

fcorny nulm LřPiilm Mďirft l nmr ryUniin rim Jfilí ni 'ino m

cnu liliJiil Vl ňrixiy n U W nt ItlW nu nitru MUn -- len ttlK

i ronniA tf Ankfvnu kriixnu ptl nit tom ' i'rl)iluli kunnM(
ulilifukou mrfou" klr vjriHl vám vli

NA plAn řinnl tlMWll it tfl ftiilijřU tUnfummi rtodlufiá #ktili'íňil
do ISřukft Umunými Áhyiu l iiHnill iřii(ltiu iui knllm uin liliuj

uviiilniiia iuUi vilmlky ikuiA ufohtnfuh f r&iniii ftnidurnl ínln OnáklmlO mrvy
Dii kru rourtinliiHi Ufln řn íftil(m n 9 néuimU imitm fDfiMlin nu hurnovém
uiil l'i)lMliifiJlin tuhtututim iMifufviKié pjiln vyhumiviilo Hi-fi-

výluku uMM n

kkrii Na Jlii Duli v )nm tvinnl uKUku vfkaMivnlii po kru )U-lo- ví

a Dmoikou áíné lou! úoUumt tM y kru

Tnť UnWfU Mxl inwláiiř iiinrum kMíiini Uitn nám dojiMa Má pm
tál mnu SI'HH Kviuk nflixt-- i v uláli itnl fintil u Jtll vám nnurmn"ik JI- - vám
uwuákiHlt 1'iáUiiám lirjij n mf vám JI mIwiiij juátou JH jiliá rutjuh mkyn6

THE SMITJI OIIEAT WESTUItN
roziuetiič mrvy n nckoncénýiii diicm

míry bHdl řiřiiiii(!lh' vál'1 otál mf
kolřkovliuli lii!iJiveh Iftílkárři pním
nnnl til tiifi) (oniiiti:l válxn iiMl VI

pnící v (rfimfu k"llk mm priiklopi pM
iiiikládáiil M ulrojoni iiioJno miiíUCUJ v

Jnno (Mlon

Jciliinducliouf 11 nilolin rmimitii
iiniMU# jmi dvá páky Cryoii hvkiImm

u bflkliiu KMiimknn h ipvnl ero- -

Hoinfli vlmtlinvOruliy mrvr ilámy
I pml thn n 11 míli á lninjlvo tii ilili"ii
nit tY iliih liifmi'iáilnnii m irilldl
liouhátl ínJviál toru v iiiiMlá h
liiM:lllm jim t niiijii irimiřtul n r vy
fniiáliri třikrál tuk illl() ilA (ipáicli
Vfl'lk 6 1 viákirá mrv mi h U-n- i

in' l riwtiliiNiVM iďjntolnuu
Nciitípártijírí nw lir lilií uko tvii1l
iHíliiil vi4]iny vniká kuy v liímuhu
roDMNlitiloI l Jh tlo tiivrih
Nltkoncflié (ÍIIO Jh pi ffOfláv!j dnu

vnn tiviiniiir o pimyiiu mu ijn vt4na 110 ioliviiU íimihi cimíitvnri nru
kpuliánl přiklopit uroiiou pikouiiiiánan riKimtl arll inillilll i lis lnilá IIBliO

Utfcimufinil (11" jmlovtífil) prolil iiiřií
Má HAf Mlt liiilil'liitl NnlDnlit luillá

jntl kun uitNiv m Umm vvio?mil nákl'
f pMálo au Mih tirti iiulmilii

ni

lín— takb)e-- é -t- ento-v sukoíchl

litiá roxrimiánl ř ni nvládánl l rujti Jiut
Mk iBiJnoiíiií liá tu UimH kurt í'vdn
llilltl řníiinl 11 li 'n mrojmu tliMio

pritcovittl

1'iivnonI a lrailhNÍ jt s

rnnrniUdli:li mrvy flIK fiKKAT WMf
KUN má tolrá Kllná (rvm-llv- á kol
Zvi AHA uliiiá ápi( m loukoiáiiilná oimlová

ráfy Hlínou iáiiiiáporitiiiiti'pMtfiiioii

Novinky z Ltnwood

Cestující společnost "Tcnnesy
Miostrcls" která hrála u Bartoia
ve středu minulého týdne líbila

se znamenitě Nalézalo se jich ve

společnost! asi 16 vesměs černo-

chů a černoSek Taková společ-

nou táhla by vždycky ZvUíte

výkony dvou malých holíků bud!

ly přímo nadšení

Manželům J J Maruiákovým
v Nimburg zemřelo v pátek minu-

lého týdne as! měsíc staré dicko
Pohřeb odbýval se v neděli na

Národní hřbitov blíže Nimburg

Zarmouceným rodičům vyslovuje
me naii hlubokou soustrast
Právě jsem obdržel velkou li

sobu zimních a letních látek na

iaty vše nejnověji! mody TéŽ

velkoi zásobu zimních obleků

pro muže i hochy Přijďte si pro-hlédao-

naše sklady Můžete

velmi lacino koupit u Franka

Faytingra
Příští neděli odbývá se schůze

ZČ B J Jelikož budou se př!

jímati noví členové je ťiíastenstvl

všech Žádoucno
Příští pátek dne 9 bfetna

hraje u Bartoše cestující divadelní

apolcČnost J F Sherryho Jest to

společnost dobrá a můžeme ji

každému co nejlépe odporučit!
Minulého týdne odstěhoval se

od nás pan Alois Kříž který
usadil se mezi ostatními Kříži

b'íže Brainard
V pondělí přistěhovat se mezi

nás p Frank Růžička který se

asi před dvěma roky odstěhoval

na druhou stranu blíže Nortb

korbu táskuil diiliovínil niitrnii)niil

kiintm ruf6 J nm(l ) tit vwlkou

vhodou M vmlá0nám dováXtnl

(ní převoilA iM mJlfh --

ifikoiinrnfjli
rtfim li oílAiti'li li joá liy bolimtly
řiirfi pfianiill mtmiái ťfiivoily ííiiii vWy
miInio pfukáíky líními? áhJI po oy
lliiitirmtáni (lJ m U'JiininArnAu'l nitfálku
kl Ca kunou mrvr vylr m tiU

1'fíklop a koimřnd branka miríujl
mrvu rrilioo rotiriniiicl válno pfl nnkláilá'
til mlirnt!iijl uffiáiil U1I10K1 jMkná I vy
liimnii) cíiui!bvli! mrvy pH KitfiriáNl liiká
ulmiH jwko állt proti vái'ii pfl rimliNMiváril

mrvy MuJI ntiipnovNil páku btrnu uM
n řiintttKlli) V piliylni liuMrtlII nu hlitá

{) ulubá rotiiisiáiil tul 'i do kft for on ávkr

ivany kovániOriwbová vn] lilckurov
AI Uá llllii i)a„(tvit imulwná kolrka

fiáliltá piumMOiá 1'Hkiop Kijlviiiii)Vini
IťaMá aouáni Jti tvlááii utíná lix "j'il'i

J liotovťn pro Slováka Jn
ilíinál ítvll vnlkokll tm m m

na " 'i
vUtm Ui t

Náš "národní pěvec" pilně cvi-

čí nějaký kuplet přibíjí plakáty
To zajisté obecenstvo uslyší něja-

kou stsrou novinku '

Nál mlynář má pilno Farmáři

přivážejí obilí jakoby ho chtěli

strhat A víte proč? Odjíždějí

úplně spokojeni 1 každý slibuje
že přijede podruhé zase

Dne 26 února odbýval te u p

Vondry maškarní ples kterýl byl

hojoě navštíven Při plesu tom

účinkovala oblíbená hudba páně

Englerova jež vždy svými nový-

mi skladbami přivábí velkou ná

10 W bum
Záruka Kdyny nd náktrá iii'át

im plolámalit iiiMitfloVl nitbo poroti- -

( liod ]n mJIHifn nnhot náklml Hiaift miiwii unonj ruku nimrifiiM
iui nr in n 1'ilm o Imoliil n kulu lutr ná

ápolvt ltjnoinrrn mt prnoni 1 %mm om
ťíilab Ja co nijlill pNd nákiitdnin Jmi norfliijlcl imlnoválái íilokonulmií Kaida- -

Novinky z Bruno Neb

Karneval Til Jed Sokol vy-

dali! le znamenití Odpolední
průvod méstem léSil te vrlíké po-

zornosti v&clia zdej&ího občan-

stva 1'rvnl jel praporečnlk So
kola oa koni za ním následoval

Washiogton za kterými tel král
Karel IV Dále píkoý alegorický

povoz v uěmi byly královny
princezny Gtorge a Martha

Washington "Strýček Sam" král
Václav Uufíalo liill a jiní Na

to následoval dnhý povoz na

nimi viděti bylo Popelku a různé

spanilá princezny a prince Za
nimi kráčeli rakouští bušili ně

metli busaH pobofní maršálek

policajt opice medvČdí a rOznl

laikové f liylo to opravdu pčkné
podíváni a nikdo nelitoval kdo k

vůli lomu do IJruno zavítal Za-

jisté až Sokol podruhé bude po-f- á

Jati oíco podobného bude úča-

stenství jcltl vitSl
Pan Alois Kříž se stehuje na

svou farmu ku Dwight

Pan Václav Spatz navrátil se z

Omahy jako Šťastný manžel Ne-

bylo pravdou dřívéjŠI sdělení Že

oddin byl v Ornáte soudcem ný-

brž jak jsme se později dovčdfcli

velp Vránkem Novomanželé

usadili se na íimiž mezi Uruoo a

Abie

Pan Kastl vstoupil v stav man

íeUký se sleČ Uavlovcovou min

úterý Novomanželům gratulu-

jeme!

Minulý týden dleli zde návště-

vou dcery a syn p Kunefie z

Wisconsinu kceli dleli zde za

pličinou sňatku p Johna Kastla

Bylo mi potušením se s nimi se-

známit!

Starý osadník z Bruno p John

Jaoový odstíhoval se tento týden
na farmu k Brainard Pan Jano

vý zattával místo účetníka v na-le- m

řádě po mnoho roků Nera-

dí ztrácíme jej z naieho kruhu- -

Minulý týden navštívil nás ce-

stující jednatel p Sbary který

zastupuje firmu J- - Jung a Co v

Milwaukee Dlel zde přes noc

Okresní Ěkoloí dozorce p J

Hauska dlel návštěvou ve zdejší
Ikole minulého pátku po celý
den K večeru byl na rychlo po
volán domů

Pan Joe Přenosil byl obdařen

první dceruškou minulý pátek
ráno Honem teUfcoovil pantá-

tovi p Schoroýmu do Abie že se

stal dědečkem Pan Schoroý to-

mu nechtěl věřit a přijel se raději

přesvědčit A vskutku bylo tomu
tak Nenechal se ovšem zahodit
a šlápl několikrát jako pan Přeno-

sil šťastná maminka i dceruška

jsou zdrávy Gratulujcml

Náhle zemřel krajan p Cappun

bydlící 4 míle od Brainard Pc-mah- al

svému sousedovi drobiti

kornu a ve středu vozili ji do

Brainard Přijel domů ňplně
zdráv a záhy odebral se na lůžko

Kino vStk shlťdala manželka je-

ho že je již chladnoucí mrtvolou

Po Capoun jest pouťe 35 let

ta v itm Jak upoilnbltl mrvy k dmiílaol
nnjlapáliíb vltdkAabyinoJil oři!oH l'ř-ij- nl í %mm oa

jmu #tjul dloubá a kola Jdou do vojová

Naplila urovná 1b tato lova nit polwvnl KtMk-"Zal- lM ml vnl knlákii "rrak-tlnk- á

kulřMil i!lilřvkoii wiřvon'' a kal Um řla im"-- Mudou vám ináoy ňiln
(darmá iini tak laď prva nl dopravila vá mrvu oabo připravltt pro Jakou-
koliv árodu

SMITH MANUFACTURINC CO 162 Harrison SI CHICAGOvštěvu NejvětŠÍ radost z toho

měl ovšem náš Frantík třebas Že

se notně zapotil

Náš femenář p Anton Coufal

mi tak pilno že si musel povolat
oa pomoc p Josefa špičku z

SCHUYUÍK NEIJ

obmarársjí snolulillvé a jmjcIIvó

Weston
2£S=i MB D0HSI6IprodeiBBeod kde vlastnil farmu Tuto Minulý týden navštívil města

Mají li proděl potomky V NubraMi a Kananaučko naše pan Uurianek doutolkářodevzdal synům a sám přišel zase

na staré místo šotrab z Elgio la a obdařil nás několi Oklithomfi Hovorní l Jlínl Hukote
(

jfarT Solidní čestný Český podnik fa 32tika tisíci dobrých doutníků toť íe
ví že za doplatek
Pan F V Roh vyprodal svůj

Novinky z Dwight Neb

Dlouho městečko naše dřímalo

3HC

grocerní obchod pp Anton Lysý
českV hostinec
u místa PrahyHOTEL PRAGUEv iiDem spanau az oajeaoou t a Diviš Oba pánové se vyznají

v obchodu tom a tudíž obslouží

každého tak solidně jak to dělal
Čistá jasna jakoby a oblak oa

pan Koh
perutích svých k nám byl zaletěl

odněkud z dalekých teplých kra-

jin zavítal sem pan štavička a již

sehnal společnost na stavbu z

K panu Bábovi zaletěl Cáp a

zanechal mu pro raJost buclatého

na rohu 13 a Wlllíam ul Omaha

Čisté a pohodlnB zařízené pokoje pro ccitující Jukol 1 výborná řceká

strava a vzoraá oljiluLa V boittucl obdržíte fýtoíný HTOHZOV LEŽÁK

nujlep&í druby v(o a likérů a neJJomnČjM doutníky

Krajané tsviUte- - li do Omaby návítfivou ubytujte se v botolu I'rab a

ulutííte nejenom pon5z ale zbavilo iq 1 vlollkcU ntnáxf 8

Tel A18H O příaeíl krajana 1MI V1MKC J DOIlUOVMtt

kluČiovi kterému se bude také asi

říkat Báb

Pozdravuje všechny čtenáře tl
Zpravodaj

itonostoatonostoitostostoitoHOoitoitostostoiostoitoatoitostoi(
Nachlazení jest zloduch který

přivodí neuralgii v nejhorší její Dr1:AJSvodv_Hořké Víno!

brusu nového pivovaru Společ-

nost ta ponese jméaj "Štavičkova

pivovarnická společnost" Se

stavbou se zspočoe jakmile na-

stane přiměřené počasí plány pak
vyhotoví dwightštf architekti

Stroje objednány budou u firmy
"Poláček & Spol" z Heřmanova
Městce v Čechách Pozor tedy

páni fatmeli sejte hodně ječmen

aby nám pak pan štavička nemu-

sel navařil "Šťávy"

Minulý týden Abie Milling Co

způsobě St Jakobs Oel jest
kouzelník který ryčela a jstě S

Připravené illo přeilplaů tobolu proiluWbo Wksře odporuřimi) oda vKccb m
2 Hktfakfch autorit v tjwmocltb řalmlku a vnltřnomí Tolo víitířní Wlii iléčí Nejhorší případy podléhají

vlno uílváno II v pravých dírkácb tnňže bytí užíváno m Uk plí ilaboati ža
ludku not-tiu- k Jltllu nozatlvnoitl vcb poiloliiivrh nemotileb

Prodáváno Jmi v plných kvartovi b labvfcb ŽíduJle o toto vlno je! jtil
k doKtáol ve vitích lopl U íenkýcb boatlnckb

léčivé jeho síle

Zakázkový krejčí M

47- -S

8 JUNU & CO MILWAUKKK W1H jodlní tnajltelová
C'vi tu lícím jmlnalelem jmi pan

otevřela zde svůj hojně zásobený
kabátník se ihned přijme Práce

sklad mouky a vůbec tŠeho druhu
vJ" yT-J- !a T~T

[r f„od kusu NejnlžŠi plat fyoo od
meliva a prodává i vyměfluje za smi ťJtttxáM NT i uváiu mi miobiti právě tak jako ve mlýně

stár Pohřeb odbýván v sobotu
Starý aekerolk a mlynář Eman

kabátu (ssek) O blilll podrob
nosti pište na adresu

FRANK A DÍTÍv

Merchant Tailor

na katolický hřbitov v Brainard
Dobruský pracuje tde pro jméno

Minulou neděli přistěhoval se

taxj Booctteel S D
vanou firmu a má tak pilno le si

buď-- muset přibrat nějakého mla-

díka A proS by také ne? Vldyf

em p ze bioux

City lowa kletý usadil se t U ca

firmě h mil o poledne Pan Iq jest sklad ncjlepílho mlýna v

Ntbraice xouka jest mlela tlmi Spii piiiQi ia žiííI
11 skutečnou ceno

Cernchlávtk oddá se úplně lir
malcuí

' - " 'r:" L

SEVERO-NĚMECK- Ý LLOYD
PrsvMtUi piiliovul a partiplavcbní doprava

a Baltínaoro do Brómei)
rl!u ao aovfc ávuulmaUjf ř'a pliualca paralulťk mI Im iWm tua mwnuiM!

( Marl IlmlaaiHkda KwrUlaaairr I rankNiUtlraatlrabiirit tiFiitalUrikť
II ktvlutu x lltiUimorc tlo llreiacni otl m$ múumh

TykiyaraUy jt m ) IHJit kajtlil l tmaafvaa )! )aka II kajuta
Vfa lHavá ptiatkf )%a vlftiát vfiWuá imti iia Ul

bukika]laiaa alt-- á kiakttH ká iMtlvt%t tlv rtikrk
lMtlátii4 y vH)l s'áiai tli'á

A SCIIUMACIIKKí AJCU No 1 í Uy U % lUltimois ald
II CLAUSKNIUH & CO yj tUabom br CMiia lil

affb juk iáiuft viitt

oeileplfmi válcovými stroji a pro
slvia jett ntlcp!íml patentnímiPia Fraak Křil doal ppřtoě

Jvě Vit) pololha Bílili 1 karu stroji Pio!el páni farmttiktcři
jittft ješil neikuiti t Je obchodoiiiiého hospoiMtikebo naladí WooÉoiu' World

ti)t#vrV Mvdtra)
ČKSKft TÁUOliV V OMAZtt

A SOUTH OMAZi:

Jesi to jil kára o 4 nového vat ptt}iftt a bulte jtttt le po
druhé jinam nepojedete

Dm 14 února sehrálo 'Dwiithl
oku eot svMÍI te hrma hfii
třil f pfSiei ti otjlrplí u ich

bil Divadelní Prulttvo' v ilat pldjtích krajanů 1 jtnoniroijvců 9 ♦♦♦-♦♦♦-♦♦-- #♦ i


